
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.O. 66.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de electrodomésticos y mobiliario para el puerto de La Savina

Suministro de electrodomésticos y mobiliarioDescripción 
Valor estimado del contrato 54.552,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.009,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.552,99 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
59 Día(s)

Observaciones: Días naturales

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Precio (40 %)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2. Plazo de entrega (60%)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de electrodomésticos y mobiliario para el puerto de La Savina.
Lote 1: Mobiliario y menaje

Suministro de electrodomésticos y mobiliarioDescripción 
Valor estimado del contrato 43.749,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.937,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.749,91 EUR.

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Formalizado

Adjudicatario

BALEAR D'OFICINES 2006, S.L.
NIF B57424210
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gremi de Cirugians i Barbers, 48 3º I
(07009) Palma España
ES532

Contacto



Precio de la oferta más baja 43.721 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.721 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Teléfono 971436188
Correo Electrónico espais@espaisintegrals.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.721 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.902,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.O. 66.24-1
Fecha de Formalización 21/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

P.O. 66.24
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BeA17995SE%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014045436 |  2024-000914091 | mar, 27 ago 2024 09:09:05:356 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4592305904156147188796670580467492662 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BeA17995SE%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

